



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวน 2 โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 2 บ้านดอนไช้ผ้า สายนายนายเรียน - บ้านฝาย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 312,400.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 5 บ้านหนองตาไก่ ช่วงที่ 2 สายทางกฐิน - บ้านนายจันทา (ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 106,000.- บาท (หนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)

ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 418,400.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือนมกราคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 2 บ้านดอนไข่ผ่า

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอค้ออันสุวรรณค์ จังหวัดชัยภูมิ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 330,300.- บาท (สามแสนสามหมื่นสามร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

3.1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 2 บ้านดอนไข่ผ่า สายนายนายเรียน - บ้านฝาย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด) ราคาผลงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 312,400.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เดือนมกราคม พ.ศ. 2561

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายจารุบุตร สมัตตะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

6.2 นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

6.3 นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ -

วันที่ ๒4 มกราคม 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 13/2561 ลงวันที่ 17 มกราคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 2 บ้านดอนไข่มฟ้า สายนายนายเรียน - บ้านฝาย ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 312,400.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกุลลาป ศิริบุรี)

รายละเอียดแนบท้ายกำหนดราคากลาง

ปร.5

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด			
สถานที่ก่อสร้าง	สายนายนายเรียน - บ้านฝาย ม.2 บ้านดอนไผ่ดำ ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ			
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 135.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง			
ใบประมาณการ	ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณการ	เมื่อวันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ.2561			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	239,006.13	1.3074	312,476.61	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			312,476.61	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			312,400.00	
ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

สายนาบอนเรียน - บ้านผาย ม.2 บ้านดอนไข่ผ้า ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 135.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675.00 ตารางเมตร ไม่มีแหล่งทาง

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานทรายรองพื้นเพื่อปรับระดับ	33.75	ลบ.ม.	40.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
	คอนกรีต 1:2:4	101.25	ลบ.ม.	0.00	0.00	463.00	46,878.75	46,878.75	ผสมเอง
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	34,627.50	กก.	2.43	84,110.20	0.00	0.00	84,110.20	
	ทรายหยาบ	57.71	ลบ.ม.	493.65	28,489.78	0.00	0.00	28,489.78	
	หินผสมคอนกรีต	110.36	ลบ.ม.	560.00	61,803.00	0.00	0.00	61,803.00	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	193.14	กก.	19.62	3,789.41	0.00	0.00	3,789.41	
	ตระแกรงไม้ไผ่ ขนาด 0.015x0.010 ม.@0.25 ม.	675.00	ตร.ม.	10.00	6,750.00	5.00	3,375.00	10,125.00	
	งานแบบหล่อ	12.00	ตร.ม.	180.00	2,160.00	0.00	0.00	2,160.00	
	งานแอสฟัลท์ผสมทราย	20.00	ลิตร	15.00	300.00	0.00	0.00	300.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				188,752.38		50,253.75	239,006.13	

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายจารุบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกุลลาภ ศิริบุรี)